Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 09, DE 24 DE JANEIRO DE 2020
Gabarito Final da Prova Objetiva do Processo Seletivo do Programa de Residência Médica da UFGD – PSRM-2020/UFGD

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS ,

em exercício, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016 e o Edital de

Abertura CCS nº 13/2019, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, decorrido o prazo e análise de recursos, o Gabarito Final da

Prova Objetiva para Processo Seletivo de Residência Médica 2020.

2. INFORMAR  que o(s) ponto(s) relativo(s) à(s) questão(ões) anulada(s) será(ão) atribuído(s) a

todos os candidatos presentes à prova, independentemente de formulação de recurso, e que os

pareceres formulados por ocasião das manifestações apresentadas serão remetidos aos candidatos

por ordem de protocolo do sistema.

3. INFORMAR que  o  boletim  de  desempenho  individual  no PSRM-2020/UFGD pode  ser

consultado, mediante login e senha, na Área Restrita do Candidato disponível no endereço eletrônico

http://arearestrita.ufgd.edu.br/.

Idália Pereira da Cruz Schaustz

Coordenadora do Centro de Seleção, em exercício

Gabarito Final do PSRM-2020/UFGD                                                                                             Página 1 de 4

http://arearestrita.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 09, DE 24 DE JANEIRO DE 2020
Gabarito Final da Prova Objetiva do Processo Seletivo do Programa de Residência Médica da UFGD – PSRM-2020/UFGD

ANEXO I – GABARITO FINAL

ÁREA CIRÚRGICA BÁSICA
QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA

1 D
2 E
3 D
4 C
5 E
6 A
7 B
8 B
9 A

10 B
11 E
12 B
13 C
14 E
15 B
16    C
17 B
18 B
19 E
20 C

CLÍNICA MÉDICA
QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA

21 E
22 A
23 D
24 C
25 D
26 A
27 B
28 C
29 C
30 E
31 E
32 A
33 B
34 D
35 B
36 E
37 C
38 C
39 A
40 D

Gabarito Final do PSRM-2020/UFGD                                                           Página 2 de 4

Coordenadoria do Centro de Seleção

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA

41 D
42 D
43 D
44 D
45 A
46 C
47 E
48 B
49 D
50 B
51 C
52 D
53 C
54 C
55 B
56 A
57 B
58 E
59 C
60 D

MEDICINA GERAL DE FAMÍLIA E COMUNIDADE
QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA

61 E
62 D
63 B
64 D
65 C
66 D
67 A
68 E
69 D
70 A
71 A
72 E
73 C
74 B
75 A
76 D
77 E
78 C
79 D
80 C

PEDIATRIA
QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA

81 B
82 C
83 A
84 E
85 E

Gabarito Final do PSRM-2020/UFGD                                                           Página 3 de 4

Coordenadoria do Centro de Seleção

86 B
87 C
88 A
89 D
90 D
91 D
92 D
93 B
94 A
95 A
96 D
97 C
98 D
99 A

100 B

Gabarito Final do PSRM-2020/UFGD                                                           Página 4 de 4